様式第 18号

兵庫県高等学校教育振興会奨学資金返還猶予申請書

年  月  日

公益財団法人 兵庫県高等学校教育振興会 様

奨学資金の返還の猶予を受けたいので、貸与規程第 18条により、下記のとおり申請します。

奨

学

生

学 校 名
立                    学校

奨 学 生 番 号

フ リ ガ ナ

印
名 前

住 所

〒

固 定 電 話 番 号 ―     ―

携 帯 電 話 番 号 ―     ―

貸与を受けた金額 Ａ   円

返 還 予 定 額 Ｂ

(注)１
円

猶予を受けようとする

金額 Ａ-Ｂ  (注)２
円

猶予を受けようとする

期間（ 西暦 ）

  年   月 から       年   月 まで

（年度単位ですので注意してください）

猶予を申請する事由

※該当する事由の番号を

 ○で囲んでください。

１ 引き続き高等学校等に在学している。

２ 短期大学、大学等に在学している。

３ 災害、病気、経済的事情その他やむを得ない事由により返還が著し

く困難である。

(注)１ 「返還予定額Ｂ」の欄は、猶予を受けようとする期間の前月までに返還すべき金額を記入

してください。

２ 「猶予を受けようとする金額 Ａ-Ｂ」の欄は、既に返還期が到来している金額は除きます。

  ３ この申請には、猶予を申請する事由を証する書類（在学証明書・診断書・課税（所得）証明書等）を

添付してください。
※個人情報の取扱い

ご記入いただいた個人情報及び提出書類は、奨学金の貸与及び返還においてのみ使用し、取得目的を超えた利用及び第三者への提供はいたしません。

奨学資金貸与時の
学校名

 7

様式第 18号

兵庫県高等学校教育振興会奨学資金返還猶予申請書

年  月  日

公益財団法人 兵庫県高等学校教育振興会 様

奨学資金の返還の猶予を受けたいので、貸与規程第 18条により、下記のとおり申請します。

奨

学

生

学 校 名
 立  学校

奨 学 生 番 号

フ リ ガ ナ

印
名 前

住 所

〒

固 定 電 話 番 号 ―     ―

携 帯 電 話 番 号 ―     ―

貸与を受けた金額 Ａ                         \７２０,０００ 円

返 還 予 定 額 Ｂ

(注)１
   \０ 円

猶予を受けようとする

金額 Ａ-Ｂ  (注)２
\７２０,０００ 円

猶予を受けようとする

期間（ 西暦 ）

２０○×年   月 から       年 ９ 月 まで

（年度単位ですので注意してください）

猶予を申請する事由

※該当する事由の番号を

 ○で囲んでください。

１ 引き続き高等学校等に在学している。

２ 短期大学、大学等に在学している。

３ 災害、病気、経済的事情その他やむを得ない事由により返還が著し

く困難である。

コロナウイルス感染症の影響で収入が著しく減少したため。

(注)１ 「返還予定額Ｂ」の欄は、猶予を受けようとする期間の前月までに返還すべき金額を記入

してください。

２ 「猶予を受けようとする金額 Ａ-Ｂ」の欄は、既に返還期が到来している金額は除きます。

   ３ この申請には、猶予を申請する事由を証する書類（在学証明書・診断書・課税（所得）証明書等）

を添付してください。
※個人情報の取扱い

ご記入いただいた個人情報及び提出書類は、奨学金の貸与及び返還においてのみ使用し、取得目的を超えた利用及び第三者への提供はいたしません。

記入例

奨学資金貸与時の学校名
奨学資金貸与時の
学校名

７桁 ○○○○○○○

貸与総額

猶予申請月までの返還額

貸与総額―猶予申請月までの返還額

申請月の翌月

シャチハタ印不可

猶予申請書に事由を証明する書類を添付

申請日（提出する日）を記入

・猶予を継続して希望する者は、猶予申請書を

再度提出してください。